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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni: PRISHTINE, duke vendosur né. p.r,dé;edui'-élii~peff~«~» A

kundérvajtje kunder te pandehurit Ismajl Smakiqi nga Mitrovica, pér kundérvajtje nga nhé‘ﬁwf"S""I’Viaﬁiﬁ'“iﬁé‘“l’i‘emn*ﬁ"rb*— i

dhe 6.2 t& ndéshkuar me nenin 17 parag.1.1 t& Ligjit per Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe té

Dhuratave t& Zyrtaréve té Larte Publik, Nr.04/L-050, né baze & nenit 73,74,195,199 t Ligjit mbi Kundérvajtjet

GZK 23/79, me date 01.08.2012 merr kéte:

AKTVE ND IM

I PANDEHURI: Smajl Bajram Smakiqi, i lindur me 21.05.1957 né Mitrovicé, ku edhe tani jeton, me
vendbanim né rrugén “Agim Hajrizi” 8/85, Drejtor i Akademisé s& Kosovés pér Siguri Publike n& Ministring e

Punéve té Brendshme, me shkollim superior, 1 martuar, babé i dy fémijéve, i giendjes sé& mire ekonomike,

Eshté Pérgjegjés

Sepse, si Zyrtar i Larte Publik, né pozits t& Drejtor i Akademisg s& Kosovés per Siguri Publike né Ministriné e
Punéve te Brendshme, nuk e ka béré deklarimin e rregullt t& gjendjes ss pasuris€ né Agjenciné Kundér
Korrupsionit, brenda afatit ligjor deri mé 31.03 2012,

- me ¢ka ka kryer Kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 té ndéshkuar me nenin 17
parag.1.1 t& Ligjit per Dekiarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe tg Dhuratave té Zyrtaréve te
Larté Publik, andaj t& pandehurit pér kéte kundérvajtje i shqiptohet, e B

DENIMI

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t€ paushallit gjyqésor i pandehuri éshtg obliguar t& paguaj
shumé prej 5 Euro né shérbimin ¢ arkgs sé& gykatés. i
Nga njé kopje e ké&tij aktvendimi»i dérgohet parashtruesit t& kérkesés dhe t& pandehurit.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupcionit né Prishting, i parashtroi késaj gykate Kérkesen 01-1822/2012 me date
22.05.2012 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj t& pandehurit t& lartshénuar per kundérvajtjen e precizuar
si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Né bazg t& kérkesés s parashtruar, giyqtarja filloi procedurén kundérvajtése, mori ne pyetje t& pandehurin i cilj né
mbrojtjen e vet deklaroi se e pranon kundérvajtjen ¢ cila i vihet né€ barré duke shtuar se detyrén e drejtorit qé e
mban aktualisht e kishte marre n€ muajin tetor t& vitit 2011 me ¢'rast kishte béré deklarimin basurisé€ me marrjen
e detyrés, por meqé€ ky deklarim ishte publikuar né ueb fage t& Agjencise ne vitin 2012, kishte menduar. se aj
deklarim éshté i mjaftueshém pér vitin 2012. Né vazhdim thekson se me kohé ka qené i informuar nga zyrtari 1



pandehuri shton se nuk ka pasur asnjé arsye pér mosdeklarim té rregullt (& pasurisé. por ka pasur bindje & gabuar,
¢ paraprakisht nuk ka mbajtur pozité & zyrtarit t& larté publik me obligim pér deklarim t& pasurisé.

Nga t€ dhénat né kérkesé, vierésimi i deklaratés sé t& pandehurit dhe shqyrtimi i shkresave té tjera té léndés,
administrimi i secilés ve¢ e veg dhe té gjitha sé bashku, gjyqtarja né masé t& mjaftueshme vértetoi gjendjen e ploté
dhe t& drejté faktike, ekzistimin e veprés kundérvajtése dhe pérgjegjésisé sé té pandehurit pér kété kundérvajtje,
meqé€ 1 njéjti nuk e ka rrespektuar afatin e dhéné ligjor pér deklarim té rregullt t& pasurisé, thjeshté ¢éshtjen e
kishte neglizhuar derisa ka kuptuar seriozitetin dhe pasojén e mosdeklarimit, andaj pér kundérvajtjen e kryer i
shqiptoi dénimin e paraparé ligjor. '

Gjaté shqiptimit t& dénimit gjyqtarja pati parasysh rmrethanat nga neni 7 i LK né t& cilat éshté kryer kundérvajtja
dhe sipas peshés s¢ kundérvajtjes e shkallés s& pergjegjésisé sé pandehurit, e duke vlerésuar edhe personalitetin e
t€ pandehurit e gjendjen e tij materiale, t& njéjtin e dénoi me dénimin me gjobé t& precizuar si né dispozitiv t& kétij
aktvenimi, me bindje se edhe me njé gjobé t& tillé do t& arrihet qéllimi i ndéshkimit dhe se i pandehuri né t&
ardhmen do t€ shmanget nga kryerja e ndon;jé kundérvajtjeje t&€ natyrés sé tille apo t&€ ngjashme.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS NE GJIYKATEN KOMUNALE PiER KUNDERVAJTIE Nit PRISHTINE
Nr.regj.18232/2012, daté 01.08.2012

Gjyqtarja

i \ g By aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat prej 8 ditésh
Gjykatés s¢ Lart; L@ENAjtie ggdiishting, nga data e pranimit t€ njéjtit népérmjet késaj gjykate, pa taksa.



